

Protokół Nr I
z I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Rząśnia
odbytej w dniu 21 listopada 2006 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia.

Były przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna powitał wszystkich na I inauguracyjnej sesji zwołanej zgodnie z przepisami po uzgodnieniu z Krajowym Biurem Wyborczym w ustawowym terminie po ogłoszeniu Obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej o zbiorczych wynikach wyborów do rad na obszarze kraju przeprowadzonych w dniu 12 listopada 2006 r. ogłoszonego w Dzienniku Ustaw Nr 207 z dnia 20 listopada 2006 r.

Pogratulował wyboru do rady i zgodnie z ustawą przekazał prowadzenie sesji seniorowi Zdzisławowi Łakomskiemu.

Prowadzący obrady Zdzisław Łakomski zwrócił się do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Anny Gajewskiej –Leśniak o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych.

Przewodnicząca Anna Gajewska-Leśniak w imieniu całej Gminnej Komisji Wyborczej pogratulowała wyboru radnym, życząc im owocnej pracy, po czym dokonała wręczenia zaświadczeń. Poinformowała, że nowo wybrany Wójt Tomasz Stolarczyk otrzymał już zaświadczenie z rąk Gminnej Komisji Wyborczej po ustaleniu zbiorczych wyników zgodnie z przepisami.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk złożył podziękowania na ręce przewodniczącej komisji w imieniu własnym i radnych dla całej komisji za sprawne przeprowadzenie wyborów, które przebiegły bez zakłóceń. Pogratulował wyboru radnym mając nadzieję na owocną współpracę.

Pkt.1

Otwarcie sesji.

Otwarcia I - szej inauguracyjnej sesji o godz.10¹⁴ dokonał senior Zdzisław Łakomski stwierdzając, że w sesji bierze udział 15 radnych wobec czego wszelkie podejmowane decyzje będą prawomocne. Powitał Wójta, wszystkich zebranych w tym Sekretarza Gminy, personel Urzędu Gminy i media obecne na sesji.

Pkt.2

Ślubowanie radnych.

Prowadzący obrady poprosił najmłodszego wiekiem radnego Marcina Ławniczka do odczytywania nazwisk radnych w celu złożenia ślubowania, po czym poprosił o powstanie i wyjaśnił zasady ślubowania informując, że po odczytaniu roty wywołany radny wypowiada słowo „ślubuję” i może dodać zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Wszyscy kolejno wyczytywani radni złożyli ślubowanie.

Senior Pan Zdzisław Łakomski pogratulował wyboru wszystkim radnym życząc im aby pracowali dla dobra gminy i jej mieszkańców.

Pkt.3

Zatwierdzenie porządku obrad.

Prowadzący obrady Pan Zdzisław Łakomski zwrócił się do radnych pytając czy są propozycje lub uwagi do porządku obrad.

Radny Andrzej Szydłowski powiedział, że jego zdaniem jest pewna nieścisłość w porządku obrad, ponieważ brak punktu zatwierdzenia komisji skrutacyjnej, a uważa, że powinno to być ujęte w porządku obrad.

Przewodniczący obrad Zdzisław Łakomski powiedział, że komisja skrutacyjna jest tak ewidentnym punktem wynikającym przy wyborze przewodniczącego i wiceprzewodniczących, lecz może być również wprowadzona do porządku jeżeli rada wyrazi taką wolę. Dlatego zwrócił się do radnego Szydłowskiego pytając, czy ma traktować to jak wniosek ponieważ wtedy musi poddać pod głosowanie.

Radny Szydłowski stwierdził, że zgłasza to jako wniosek.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny udzielił wyjaśnień, dlaczego punkt nie został ujęty w porządku obrad.

Po udzielonych wyjaśnieniach radny Andrzej Szydłowski wycofał swój wniosek.

Kiedy nie było innych wniosków i uwag prowadzący obrady poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad.

Następnie prowadzący obrady Zdzisław Łakomski powiedział cytując: „Szanowni Państwo każdy radny winien mieć równą możliwość startu, wiedzy w celu podejmowania stosownych decyzji. Z tego co mi wiadomo nikt z radnych nie otrzymał statutu, regulaminu ani ustaleń przy zawiadomieniu o terminie posiedzenia Rady Gminy. Nie można tak sobie wybierać nie mając pełnej świadomości i pełnej wiedzy wobec tego informuję o przerwaniu dzisiejszej sesji. Informuję również, że następne posiedzenie tej sesji Rady Gminy Rządźnia odbędzie się w piątek 24 o godz. 10⁰⁰ w tej sali”.

Poinformował, że radni nie otrzymają już żadnych zawiadomień.

Co do kwestii porządkowych poinformował radnych aby zgłaszali kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy do piątku do godz. 10⁰⁰ jak również zapisywali się do Komisji Rady Gminy zgodnie ze statutem wyjaśniając, że zostały przygotowane listy, które znajdują się u pracownika w pokoju Rady Gminy. Kończąc prowadzenie sesji podziękował radnym za udział. Obrady zakończono o godz. 10³⁶.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny zwrócił się do przewodniczącego, iż pragnie udzielić wyjaśnień co do organizacji i zawiadomienia radnych z punktu widzenia prawnego informując, że statutu nie przesłano gdyż, jest to dokument publiczny, który jest opublikowany na stronach internetowych w Biuletynie Informacji Publicznej. Druga rzecz jest taka, że państwo radni zatwierdzili porządek obrad i został on przyjęty a w ten sposób Pan uniemożliwił realizację porządku obrad i jest to moja taka uwaga co do nie wywiązania się z przeprowadzenia tak przyjętego porządku. Punkt ten, naszym zdaniem jeżeli można podpowiedzieć, jeżeli by była taka wola, powinien być zatwierdzony przed zatwierdzeniem porządku obrad. Porządek został zatwierdzony dokładnie taki, jaki został państwu przedstawiony. Taka jest prawda, ale nie chcę jednak z Panem prowadzącym obrady polemizować, aczkolwiek może być to obarczone wadą i myślę, iż pozostali radni są również tego samego zdania.

Przewodniczący obrad Pan Zdzisław Łakomski powiedział, iż jeszcze raz oświadcza, że za to odpowiada i bierze to na swoją odpowiedzialność i uważa dzisiejszą sesję za przerwana.

Na tym protokół z pierwszej części obrad zakończono.

Przerwa w obradach do piątku 24 listopada do godz. 10⁰⁰.

W dniu 24 listopada 2006 roku o godz. 10⁰⁰ wznowiono obrady przerwanej I sesji Rady Gminy Rzaśnia.

Przewodniczący obrad Zdzisław Łakomski powitał zebranych po czym zwrócił się do radnych o powstanie w celu uczczenia minutą ciszy tragicznie poległych górników kopalni „Halemba”.

Pkt.4

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Prowadzący obrady Zdzisław Łakomski stwierdził, iż jego obowiązkiem jest doprowadzenie do wyboru Przewodniczącego Rady i ten obowiązek postara się wypełnić dobrze. Z uwagi na to, że punkt w zawiadomieniu dotyczył wyboru przewodniczącego, nie był rozpisany na poszczególne dane czy podpunkty, wybór przewodniczącego odbędzie się w sposób następujący:

1. Zgłoszenie kandydatów na funkcję przewodniczącego
2. Powołanie komisji skrutacyjnej.
3. Przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego .
4. Prezentacja kandydatów.
5. Przeprowadzenie głosowania.
6. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego.

Następnie zwrócił się do radnych pytając czy są uwagi. Kiedy uwag nie było, przypomniał, że na ostatniej sesji prosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego. Ponieważ nie ma zgłoszeń prosi o zgłaszanie kandydatów.

Radny Andrzej Płuciennik zgłosił kandydaturę radnego Mariana Brożynę. Prezentując kandydaturę powiedział między innymi, że radny Marian Brożyna był przewodniczącym ostatniej kadencji, sprawdzony w działaniu, do którego nie ma zastrzeżeń.

Następnie prowadzący obrady Zdzisław Łakomski zwrócił się do radnych pytając czy są inni kandydaci na to stanowisko. Pytanie to powtórzył trzy razy. Innych zgłoszeń nie było.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Do komisji zostali zgłoszeni:

- 1.Radny Sławomir Juszczak zgłosił Andrzeja Szydłowskiego, który nie wyraził zgody na udział w komisji.
- 2.Radny Sławomir Juszczak zgłosił kandydaturę Andrzeja Płuciennika - wyraził zgodę .
- 3.Radny Sławomir Boroń zgłosił kandydaturę Marcina Ławniczka- wyraził zgodę.
- 4.Radny Andrzej Szydłowski zgłosił kandydaturę Tomasza Pełki, który nie wyraził zgody na udział w komisji.
- 5.Radny Mirosław Olczak zgłosił kandydaturę Grzegorza Wojewody- wyraził zgodę.

Przewodniczący obrad zapytał trzykrotnie czy są inne kandydatury. Kiedy nie było poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury do komisji skrutacyjnej.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” opowiedziała się za proponowanym składem komisji. Komisja udała się w celu ukonstytuowania.

Następnie przewodniczący obrad zwrócił się do radnego Mariana Brożyny o prezentację swojej kandydatury.

Radny Marian Brożyna odpowiedział , że nie będzie się prezentował ponieważ wszyscy go znają.

Przerwa w obradach w celu przygotowania niezbędnych dokumentów do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego.

Przerwa o godz. 10¹⁵.

Obrady wznowiono o godz. 10³⁰.

Prowadzący obrady udzielił głosu radnemu Płuciennikowi.

Radny Płuciennik przedstawił skład komisji po ukonstytuowaniu się:

1. Andrzej Płuciennik - przewodniczący
2. Marcin Ławniczek - sekretarz
3. Grzegorz Wojewoda - członek

Przewodniczący obrad Zdzisław Łakomski poprosił o przedstawienie regulaminu.

Przewodniczący komisji Andrzej Płuciennik przedstawił zasady głosowania dotyczące wyboru przewodniczącego.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos.

Nikt z radnych nie wniósł uwag, nikt nie wyraził sprzeciwu, ani nie wyraził chęci zabrania głosu co do zasad głosowania.

Przewodniczący obrad stwierdził, że jest w kropce ponieważ regulamin powinien być regulaminem, powinien zostać przyjęty przez Radę. Wobec tego powiedzenie parę słów i potraktowanie to jako regulaminu karze myśleć czy nie uwłacza godności tej Rady. Powiedział również, że w związku z tym ma poważny dylemat co ma w tej chwili zrobić, ale nie chce być tym człowiekiem, który jak gdyby przeszkadza w wyborze przewodniczącego, nie będzie się sprzeciwiał, chociaż ma poważne prawo ponownie przerwać posiedzenie, ale nie będzie tego robił. Żeby nie zaognić sytuacji przyjmijmy ten standard jaki obowiązuje w Rzaśni.

Radny Tomasz Pelka zwrócił się do prowadzącego obrady o sprecyzowanie i wyjaśnienie radnym czy jest jasny regulamin, czy go nie ma.

Przewodniczący Łakomski Zdzisław wyjaśnił, że regulamin powinien być przyjęty uchwałą Rady Gminy z nadaniem numeru.

Radny Marian Brożyna wyjaśnił, że uchwały porządkowe są odnotowywane w protokole posiedzenia, jeżeli zachodzi potrzeba to są poddawane pod głosowanie.

Przewodniczący obrad zapytał czy są niejasności co do zasad głosowania. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie pytając, kto z radnych jest za tym, aby przegłosować to w formie przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymujcym” przyjęła zasady głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Przystąpiono do głosowania. Sekretarz Komisji Skrutacyjnej Marcin Ławniczek wyczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy w głosowaniu tajnym oddali głosy. Po głosowaniu komisja udała się do sporządzenia protokołu z wyników głosowania.

Przerwa o godz. 10⁴⁸.

Obrady wznowiono o godz. 11⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Płuciennik przedstawił wyniki głosowania informując, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, bezwzględna większość wynosi 8.

Oddano głosów ważnych 15 w tym:

- 9 na „tak”
- 4 na „nie”
- 2 głosy wstrzymujące

Wobec powyższego Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Marian Brożyna.

Następnie przewodniczący obrad Zdzisław Łakomski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr I/1/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia.**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna podziękował za wybór, stwierdzając, że postara się tak pracować, aby, wszystkie podjęte decyzje przebiegały zgodnie z prawem, rozsądkiem i z korzyścią dla dobra gminy i społeczeństwa.

Pkt.5

Wybory Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna wyjaśnił, że wybory wiceprzewodniczących podobnie jak przewodniczącego są tajne.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko wiceprzewodniczących.

Radny Tomasz Pełka zgłosił kandydaturę Pana Sobczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Marian Brożyna zgłosił kandydaturę Pana Tomasza Pełki, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń nie było. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Sławomir Boroń zaproponował wybór tej samej komisji.

Przewodniczący stwierdził, że nie koliduje to z osobami zgłoszonymi na stanowiska wiceprzewodniczących. Kiedy nie było uwag i sprzeciwu poddał wniosek pod głosowanie, pytając kto z radnych jest za tym aby Komisja Skrutacyjna, która działała przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy była również Komisją Skrutacyjną przy wyborze Wiceprzewodniczących. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie opowiedziała się za tym samym składem Komisji Skrutacyjnej.

Następnie przewodniczący Marian Brożyna zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania oraz wyjaśnienie zasad głosowania.

Przerwa w obradach o godz. 11¹³.

Obrady wznowiono o godz. 11²⁴.

Sekretarz Komisji Skrutacyjnej Marcin Ławniczek przedstawił zasady głosowania, następnie wyczytując kolejno nazwiska radnych przystąpiono do głosowania.

Po głosowaniu ogłoszono przerwę w celu sporządzenia protokołu z wyników głosowania.

Przerwa w obradach o godz. 11³².

Obrady wznowiono o godz. 11³⁹.

Protokoł Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczących przedstawił sekretarz komisji Marcin Ławniczek, informując, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Rząśnia zostali wybrani Pan Pełka Tomasz otrzymując 10 głosów oraz Pan Sobczak Sylwester otrzymując 12 głosów.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła **uchwałę Nr I/2/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rząśnia.**

Przewodniczący Marian Brożyna pogratulował wyborcu, jednocześnie stwierdzając, że wzorem ubiegłej kadencji liczy na dobrą i owocną współpracę.

Pkt. 6

Ślubowanie nowo wybranego Wójta Gminy.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy i radnych z wnioskiem o zwolnienie go z obowiązku złożenia ślubowania w dniu dzisiejszym w związku z ogłoszoną żałobą narodową. Powiedział, że integruje się z rodzinami osób, którzy tragicznie zginęli w kopalni „Halemba”. Akt ślubowania jest dniem radości, dlatego też prosi o przełożenie ślubowania na najbliższe posiedzenie sesji.

Przewodniczący Marian Brożyna wyjaśnił, że na podstawie art. 20 ust. 1a można wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, czyli minium 8 radnych musi się wypowiedzieć za wnioskiem. Sprzeciwu i uwag nie było. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie o wykreślenie punktu z porządku obrad. Radni jednogłośnie 15 głosami”za” opowiedzieli się za wykreśleniem punktu z porządku obrad.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji i ustalenie ich składu.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Rada wybiera 5 stałych komisji rady.

- 1/ Komisję Rewizyjną;
- 2/ Komisję Budżetu i Finansów;
- 3/ Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej;
- 4/ Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpowodziowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji;
- 5/ Komisje Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych.

Do właściwości Rady należy ustalenie ilości składu komisji. W poprzedniej kadencji były to składy pięcioosobowe, poza składem Komisji Rewizyjnej, która jest trzyosobowa. Jest to jednak do uzanania Rady, następnie powiedział, iż wnioskuję aby w dalszym ciągu były to komisje pięcioosobowe.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że w Statucie jest zapis, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni w liczbie minimum 3 osób.

Przewodniczący powiedział, że wnioskował aby były to komisje 5-cio osobowe poza Komisją Rewizyjną, jednocześnie pytając czy są inne wnioski w tej sprawie.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że zgodnie z ustawą, każdy radny ma prawo i obowiązek pracować w komisjach. Może zdarzyć się tak, że nie znajdzie się w żadnej komisji.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna odpowiedział, że decyduje o tym Rada i poprosił radnego o konkretny wniosek.

Radny Łakomski Zdzisław zgłosił wniosek, aby komisje powstały w takich składach ilu chętnych zgłosi się do danej komisji.

Radny Sławomir Boroń zaproponował, aby każdy radny uczestniczył przynajmniej w dwóch komisjach.

Przewodniczący zapytał Pana Boronia, co będzie, jeżeli radny zgłosi się do pięciu komisji. Wyjaśnił, że będzie pytał, każdego kandydata, czy wyraża zgodę, a Rada zdecyduje o wyborze.

Zwracając się do radnego Łakomskiego zapytał, co będzie jak do danej komisji zgłosi się 15 radnych, to czy komisja będzie obradowała w całym składzie.

Po wnikliwej dyskusji i wyjaśnieniach przewodniczący zapytał radnego Łakomskiego czy podtrzymuje swój wniosek.

Radny Łakomski powiedział, że wniosek Pana Boronia o udziale radnych w dwóch komisjach jest dobry.

Przewodniczący Marian Brożyna zapytał radnego Łakomskiego, co będzie jeżeli w wyniku głosowania któryś z radnych nie wejdzie do komisji, to będziemy powtarzać głosowanie, bo Rada nie ma takich uprawnień. Poprosił o konkretne wnioski. Kiedy nie było uwag, innych wniosków przewodniczący Marian Brożyna poddał wnioski pod głosowanie pytając kto z radnych jest za tym aby komisje pracowały w pięciosobowych składach za /wyjątkiem Komisji Rewizyjnej/

Za wnioskiem głosowało 10 radnych.

Radny Łakomski sprecyzował wniosek, aby radny zgłosił udział do pracy maksymalnie w dwóch komisjach.

Przewodniczący Marian Brożyna poddał wniosek pod głosowanie.

Za wnioskiem głosowało pięciu radnych.

Przewodniczący stwierdził, że za wnioskiem pierwszym oddano 10 głosów, za drugim 5 głosów. Wobec powyższego w wyniku głosowania przeszedł wniosek pierwszy, komisje będą pracować w pięciosobowych składach, a Komisja Rewizyjna w składzie 3 osób.

Radny Boroń Sławomir powiedział, że komisje mogą pracować nawet w składzie 15 osób, gdyż każdy radny może uczestniczyć w obradach.

Przewodniczący stwierdził, że każdy w kolejalnych obradach rady ma prawo uczestnictwa, zabierania głosu, bez możliwości głosowania.

Następnie przewodniczący obrad Marian Brożyna poinformował o sposobie wyboru Przewodniczących Komisji stwierdzając, że Przewodniczących Komisji wybiera Rada w głosowaniu jawnym. Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności Rada dokona wyboru Przewodniczących Komisji a później uzupełnienie składu komisji. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów.

1. Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został zgłoszony Sławomir Juszczyk, który wyraził zgodę na kandydowanie- zgłoszony przez radnego Andrzeja Szydłowskiego.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna trzykrotnie zapytał czy są inne kandydaty. Kiedy nie było wyjaśnił zasady głosowania i poddał kandydaturę pod głosowanie.

W wyniku głosowania radny Juszczyk Sławomir został wybrany Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej uzyskując 12 głosów „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

2. Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów został zgłoszony Andrzej Szydłowski, który wyraził zgodę na kandydowanie- zgłoszony przez radnego Juszczyka Sławomira

Innych zgłoszeń nie było. Przewodniczący obrad poddał kandydaturę pod głosowanie.

W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji został wybrany Andrzej Szydłowski uzyskując 13 głosów „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

3. Na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej został zgłoszony Mirosław Olczak, który wyraził zgodę na kandydowanie- zgłoszony przez Tomasz Pełkę.

Innych zgłoszeń nie było. Przewodniczący obrad poddał kandydaturę pod głosowanie. W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji został wybrany Mirosław Olczak uzyskując 13 głosów „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym.

4. Na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji zostali zgłoszeni:

- Andrzej Płuciennik, który wyraził zgodę na kandydowanie- zgłoszony przez Mariana Brożynę
- Sławomir Boroń, który wyraził zgodę na kandydowanie- zgłoszony przez Krzysztofa Lachowskiego.

Przewodniczący wyjaśnił zasady głosowania, informując, że kandydat, który otrzyma większą ilość głosów zostanie wybrany Przewodniczącym Komisji.

W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Andrzej Płuciennik 7 głosów „za”
- Sławomir Boroń 6 głosów „za”
- 2 radnych wstrzymało się od głosu

W związku z powyższym Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji został wybrany radny Andrzej Płuciennik.

5. Na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych zostali zgłoszeni:

- Tomasz Pełka, który wyraził zgodę na kandydowanie - zgłoszony przez Andrzeja Szydłowskiego,
- radny Marcin Ławniczek zgłosił swoją kandydaturę

Przewodniczący wyjaśnił, że kandydat, który uzyska większą ilość głosów zostanie wybrany Przewodniczącym Komisji.

W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Tomasz Pełka 8 głosów „za”
- Marcin Ławniczek 6 głosów „za”
- 1 głos wstrzymujący

Przewodniczącym Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych został wybrany Tomasz Pełka uzyskując większą ilość głosów.

Następnie przystąpiono do uzupełnienia składu osobowego poszczególnych komisji.

I. Do Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni:

- radny Piotr Sokołowski zgłosił kandydaturę Andrzeja Szydłowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Sylwester Sobczak zgłosił kandydaturę Piotra Sokołowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Sławomir Boroń zgłosił kandydaturę Zdzisława Łakomskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,

Przewodniczący wyjaśnił, że każdy radny ma prawo oddania dwóch głosów i poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Andrzej Szydłowski - 13 głosów „za”
- Piotr Sokołowski - 9 głosów „za”
- Zdzisław Łakomski - 6 głosów „za”

W wyniku głosowania do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani :

- Andrzej Szydłowski
- Piotr Sokołowski

II. Do Komisji Budżetu i Finansów zostali zgłoszeni:

- radny Juszczak Sławomir zgłosił kandydaturę Lecha Mikołajczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Mirosław Olczak zgłosił kandydaturę Tadeusza Rakowieckiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Piotr Sokołowski zgłosił kandydaturę Mirosława Olczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Krzysztof Lachowski zgłosił kandydaturę Sławomira Boronia, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Tomasz Pełka zgłosił kandydaturę Sylwestra Sobczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna wyjaśnił zasady głosowania i poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów i zostali wybrani do komisji:

- Lech Mikołajczyk - 13 głosów „za”
- Tadeusz Rakowiecki - 12 głosów „za”
- Mirosław Olczak - 12 głosów „za”
- Sylwester Sobczak - 9 głosów „za”

III. Do komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej zostali zgłoszeni:

- radny Marcin Ławniczek zgłosił kandydaturę Grzegorza Wojewody
- radny Andrzej Płuciennik zgłosił kandydaturę Tadeusza Rakowieckiego
- radny Andrzej Szydłowski zgłosił kandydaturę Piotra Sokołowskiego
- radny Mirosław Olczak zgłosił kandydaturę Krzysztofa Lachowskiego
- wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie

Przewodniczący wyjaśnił zasady głosowania i poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów i zostali wybrani do komisji:

- Grzegorz Wojewoda - 15 głosów „za”
- Tadeusz Rakowiecki - 13 głosów „za”
- Piotr Sokołowski - 13 głosów „za”
- Krzysztof Lachowski - 15 głosów „za”

IV. Do Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji zostali zgłoszeni:

- radny Grzegorz Wojewoda zgłosił kandydaturę Zdzisława Łakomskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Krzysztof Lachowski zgłosił kandydaturę Sławomira Boronia, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Andrzej Płuciennik zgłosił kandydaturę Marian Brożyny, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Mirosław Olczak zgłosił kandydaturę Grzegorza Wojewody, który wyraził zgodę na kandydowanie
- radny Tomasz Pełka zgłosił kandydaturę Sylwestra Sobczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Marian Brożyna wyjaśnił zasady głosowania i poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Zdzisław Łakomski - 6 głosów „za”
- Sławomir Boroń - 15 głosów „za”
- Marian Brożyna - 13 głosów „za”
- Grzegorz Wojewoda - 14 głosów „za”
- Sylwester Sobczak - 9 głosów „za”

Do komisji zostali wybrani: Sławomir Boroń, Marian Brożyna, Grzegorz Wojewoda, Sylwester Sobczak.

V. Do komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych zostali zgłoszeni:

- radny Sylwester Sobczak zgłosił kandydaturę Mirosława Olczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Andrzej Szydłowski zgłosił kandydaturę Marcina Ławniczka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Marcin Ławniczek zgłosił kandydaturę Lecha Mikołajczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radny Tadeusz Rakowiecki zgłosił kandydaturę Andrzeja Płuciennika, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił zasady głosowania i poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania do komisji zostali wybrani kandydaci uzyskując następującą ilość głosów:

- Mirosław Olczak - 13 głosów „za”
- Marcin Ławniczek - 15 głosów „za”
- Lech Mikołajczyk - 14 głosów „za”
- Andrzej Płuciennik - 12 głosów „za”

Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr I/3/2006 w sprawie **wyboru przewodniczących stałych komisji rady i ustalenia składu osobowego komisji**. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Głos zabrał Zdzisław Łakomski, który stwierdził, że radni nie wybierając go do żadnej komisji uniemożliwili mu wykonywanie obowiązku radnego, który zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji.

Przewodniczący poinformował, że jest na to między innymi uchwała Sądu, gdzie w podobnej sytuacji radny się odwoływał, która wyraźnie mówi, że w przypadku nie powierzenia radnemu członkostwa w żadnej komisji nie jest to złamaniem prawa.

Radny Boroń Sławomir zwrócił się do przewodniczącego aby w bieżącej kadencji zmobilizować komisje, a szczególnie rewizyjną do składania kwartalnych sprawozdań z pracy komisji.

Przewodniczący Marian Brożyna stwierdził, że przewodniczący komisji znają obowiązek składania sprawozdań, a Rada obowiązek ich wymagania.

Głos zabrał Andrzej Szydłowski, który podziękował za wybór i zaufanie powierzając mu stanowisko przewodniczącego tak ważnej komisji.

Wójt Tomasz Stolarczyk pogratulował wyborowi, życząc owocnej pracy w komisjach.

Następnie poinformował, że na jego ręce przesłano list gratulacyjny za uzyskanie 7 miejsca w kraju w Rankingu Gmin Wiejskich. Niezależna Kapituła przyznała gratulacje dla Gminy Rzaśnia, ogłoszony w czasopiśmie samorządowym „Wspólnota” jako sukces w kadencji 2002-2006. Jest to wspólny sukces radnych, pracowników, na ponad 1600 gmin. Podkreślił, że jest to wspólny sukces radnych i pracowników gminy.

Gratulacje dla nowo wybranych przewodniczącym komisji oraz członków przekazał Przewodniczący Marian Brożyna.

Pkt. 8

Interpelacje i zapytania.

1. Radny Zdzisław Łakomski nawiązując do artykułu, który ukazał się w gazecie wygłosił oświadczenie. Stwierdził, iż w artykule prasowym został posądzony, że działaniem swoim naruszył prawo przerywając obrady sesji, oświadczył, że w jego przekonaniu prawa nie naruszył. Na potwierdzenie tego przytoczył sentencję wyroku NSA, który stwierdza, iż jest możliwe dokonanie przerwy w obradach sesji.

Przewodniczący Marian Brożyna odpowiedział, że nie ma przeszkód aby sesja odbyła się w dwóch częściach, ale wniosek powinien być przegłosowany, gdyż decyzje zapadają kolegiально.

2. Radny Boroń Sławomir zgłosił uzupełnienie brakujących lamp na końcu wsi/ linia ze Sulmierzyc/.

- Wójt odpowiedział, że należy podjąć uchwałę, zabezpieczyć pieniądze, ale również i Rada Gminy Sulmierzyce musi podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie.

3. Radny Andrzej Szydłowski zgłosił do Wójta sprawę uregulowania godzin załączania i wyłączania lamp oświetleniowych, które świecą się całą noc.

- Wójt odpowiedział, że zostanie to uregulowane, ale ze względu na okres gwarancyjny lampy muszą się wyżarzyć.

4. Radny Lech Mikołajczyk zgłosił założenie lamp w miejscowości Biała - Zawodzie i Biała - Ameryka.

- Wójt odpowiedział, że temat ten był zgłaszany już przed wyborami, nie było możliwości technicznych, ponieważ zachodzi konieczność dobudowy linii. W związku z tym będzie to normalna inwestycja i cała procedura prawna, uchwała, projekt. Odpowiadając w sprawie Białej-Ameryki wyjaśnił, że w związku z planowaną budową drogi należy poczekać, aby zaistalowane lampy nie oświetlały posesji mieszkańców.

Radny Mikołajczyk odpowiedział, że na wsi też stoją słupy przy posesjach i do tej pory to nie przeszkadzało.

5. Radny Sławomir Boroń zapytał co z mostem w Gawłowie, kiedy będzie przerobiony zakręt. Podkreślił, że zgłaszał to już w poprzedniej kadencji i miało to być zrobione. Zapytał również, czy i kiedy zostanie wykupiony grunt pod boisko.

- Wójt udzielił wyjaśnień odnośnie zapytania co do wykupu gruntu pod boisko, stwierdzając, że w poprzedniej kadencji Rada nie wyraziła zgody na zrealizowanie wykupu w bieżącym roku kalendarzowym.

6. Radny Krzysztof Lachowski zgłosił założenie jednej lampy oświetleniowej w kierunku szkoły.

Wójt odpowiedział, że sprawy te należy zgłaszać do Pana Henryka Kozła, który zrobi rozeznanie, gdzie jeszcze lampy mogą być założone.

7. Radny Mirosław Olczak zapytał Wójta Gminy czy jest coś wiadomo na temat negocjacji z kopalnią w sprawie drogi w kierunku Stróża-Żłobnica.

- Wójt wyjaśnił, że spotkanie ma odbyć się w poniedziałek, poprosił protokolanta o przekazanie sprawy Pani Łucji Brzezińskiej.

8. Radny Tomasz Pelka zapytał Wójta czy w najbliższym czasie będą dowieszone komputery do biblioteki w Białej.

Wójt odpowiedział, że była udzielana informacja, że Szkoła Podstawowa w Białej wystąpiła o pracownię komputerową, którą ma przyznaną. Należy poczekać, ponieważ komputery ze szkoły zostaną przekazane do biblioteki.

9. Radny Lech Mikołajczyk zwrócił się do Wójta w sprawie zmiany nazwy miejscowości z Białej na Białą Szlachecką, pytając jakie będą koszty i kto je będzie ponosił.

Wójt odpowiedział, że sprawa zostanie przekazana do Pan Marii Posmyk, która na najbliższej sesji zapozna z całą procedurą w tej sprawie.

Następnie Wójt Tomasz Stolarczyk poinformował, że poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Tadeusz Woźniak przesłał na jego ręce list gratulacyjny z okazji wyboru na stanowisko Wójta i radnych / odczytał list/.

Pkt. 9

Wolne wnioski.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zwrócił się do Przewodniczącego obrad Mariana Brożyny o zwołanie sesji w dniu 29 listopada w związku z napiętym terminem bieżących spraw.

Przewodniczący wyjaśnił, że w celu zachowania terminu zwoływania sesji, czyli najpóźniej na 7 dni przed sesją termin ten nie może być brany pod uwagę.

W związku z tym uzgodniono termin odbycia sesji na dzień 6 grudnia br. o godz. 10⁰⁰.

Następnie Przewodniczący Marian Brożyna zakomunikował, że radni zgodnie z art. 24 h – 24 j ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm./, zobowiązani są do złożenia oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Niezłożenie w terminie oświadczenia majątkowego jest podstawą do podjęcia przez Radę Gminy uchwały o pozbawieniu mandatu. Poprosił o pobranie druków oświadczeń, które są wyłożone na sali posiedzeń.

Wójt zaapelował do Przewodniczących Komisji, aby jak najszybciej odbyły się posiedzenia w celu ukonstytuowania się komisji oraz podjęcia pracy związanej z opiniowaniem uchwał podatkowych, opłat lokalnych, ceny wody i ścieków oraz innych ważnych spraw.

1. Radny Sławomir Boroń zwrócił się do Przewodniczącego obrad o przekazywanie radnym protokołów z obrad sesji.

Przewodniczący wyjaśnił, że jest to niemożliwe, ponieważ protokół stanowi dokument po zatwierdzeniu przez Radę, a każdy ma prawo wglądu i zapoznania się z treścią protokołu /udzielił wyczerpujących wyjaśnień w tej sprawie/.

Kiedy nie było innych wniosków i pytań Przewodniczący obrad Marian Brożyna podziękował za udział i o godz. 13¹⁵ zamknął I sesję Rady Gminy Rzaśnia.

Protokołowała:

Lucyna Aleksanderek